質 疑 回 答 書 （ 工 事 ）

関係者 各位

宮崎市 観光商工部 スポーツランド推進課長

（公印省略）

工 事 名 生目の杜運動公園多目的グラウンド B人工芝張替工事

工事場所 宮崎市大字跡江 4461 番地 1

下記のとおり回答いたします。

（担当者：スポーツランド推進課 主任技師 甲斐正雄）

質 疑 事 項 回 答

設計書の積算をおこなった結果、公表予定価格との差が多き過ぎるので、

諸経費率は、設計書記載の公園工事で行ったが、独自の経費率があるので

しょうか。

お見込みのとおり。(独自の諸経費率)

既設人工芝撤去工で図面は、人工芝と充填材を分別するようになっている

が分別費の計上はありますか。

図面 4/6の既設人工芝撤去図面では分別となっていますが、既設人工芝は
分別せず、そのまま撤去処分です。(図面修正)

既設人工芝は、再利用で仮置き場までの費用でよろしいでしょうか。

図面 4/6の記載ロングパイル人工芝の材料 4)JFAの製品検査完了品となっ
ております。指定してある充填材の散布量(砂 25kg、黒ゴム 6kg、カラー
チップ 6kg)で工事完了までに製品検査を完成させる、又は同じパイルで異
なる芝丈・充填材散布量ですが、既に JFA製品検査完了している製品であ
ればよろしいでしょうか。

仕様書のとおりとします。